ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
01.12.2021                                                                                               № 41/294
пгт Богородское
Кировской области
О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Богородский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области,  Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:			1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Богородский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Богородского муниципального округа 08.04.2020 № 18/132, с изменениями внесенными решениями Думы Богородского муниципального округа от 11.11.2020 № 26/199, от 25.11.2020 №  27/211, 16.12.2020 № 28/214 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абзацы 2 и 4 пункта 2 статьи 20 Положения изложить в новой редакции:
«перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».
1.2. Абзац 11 пункта 2 статьи 21 Положения исключить.
1.3. Главу VIII. СОСТАВЛЕНИЕ, ВНЕШНЯЯ ПРОВЕРКА, РАССМОТРЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА изложить в новой редакции:
«Глава VIII. СОСТАВЛЕНИЕ, ВНЕШНЯЯ ПРОВЕРКА, РАССМОТРЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, ЕЖЕКВАРТАЛЬНОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА».
1.4. Настоящее Положение дополнить статьей 31.1. следующего содержания:
«Статья 31.1. Ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета Богородского муниципального округа
1.  Управление финансов ежеквартально представляет информацию  о ходе исполнения бюджета Богородского муниципального округа в Контрольно-счетную комиссию муниципального округа, в следующие сроки:
за 1 квартал – не позднее 31 мая;
за полугодие – не позднее 31 августа;
за 9 месяцев – не позднее 30 ноября».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   www.munbog43.ru.
3. Положения пункта 1.1. настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Богородского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Богородского муниципального округа      А.С. Соболева

Глава Богородского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа      А.В. Растегаев